

اسکوچیچ و یک برزیلی؛ فعلا جدی‌ترین گزینه‌ها

مشاوران ۲ مریبی ایرانی را پیشنهاد دادند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس از ابتدای این هفته تقریباً متوجه شده که خیلی نباید روی اوسمار ویرا حساب کند و مریبی برزیلی به دنبال این است که برای ادامه مربیگری کشور و باشگاه جدیدی را تجربه کند. هر چند خانواده او بیشتر مشتاق هستند که در برزیل به کارش ادامه دهد و اما دستمزدی که خارج از برزیل به اوسمار پرداخت می‌کنند به مراتب بیشتر از لیگ این کشور است. مسئولان باشگاه پرسپولیس ابتدا قرار بود تا شب گذشته (به وقت برزیل) به اوسمار وقت دهند تا پاسخ نهایی اش را اعلام کند اما با اعلام حدادی، عضو هیات مدیره این باشگاه بازم قرار شد دو روز دیگر به این مریبی فرصت داده شود. نزدیکان اوسمار تا عصر روز گذشته ۱۰ درصد شانس برای بازگشت او به ایران در این مقطع قابل بودند و همچنان اعتقادشان این بود که پرسپولیس در این مقطع اولویت اوسمار نیست و مذاکرات ایجنت برزیلی او نیز با تیم‌های خواهانش همچنان ادامه دارد.

آغاز تلاش برای انتخاب بهترین گزینه

مسئولان باشگاه پرسپولیس در چند روز اخیر کارنامه چند گزینه از کشورهای مختلف را بررسی کرده و اولویت بندی کرده‌اند تا از شنبه با آنها وارد مذاکره رسمی شوند. رضادرویش در جلسه اخیرش با کارمندان باشگاه پرسپولیس که صبح روز دوشنبه در ساختمان این باشگاه برگزار شد، صراحتاً اعلام کرد که برای انتخاب جانشین اوسمار منصفانه عمل خواهد کرد و اجازه نخواهد داد که با رسانه‌های شدن گزینه شیطنت‌هایی از سوی برخی ایجنت‌ها جانم بگیرد. درویش همچنین تأکید داشت که حسین بادامکی به عنوان معاون ورزشی باشگاه ماموریت دارد که شرایط گزینه‌های مدنظرشان را بررسی کند. مساله‌ای که البته شاید بادامکی آن را خیلی جدی نگرفت، چراکه با حضور سایر افراد در این باشگاه معاونت ورزشی نقش کم‌رنگی در این قضیه و در کل نقل و انتقالات دارد.

اسکوچیچ و یک برزیلی؛ جدی‌ترین گزینه‌ها

مسئولان باشگاه پرسپولیس از جمله اعضای هیات مدیره این باشگاه اعتقادشان این است که برای انتخاب جانشین اوسمار اولویت‌شان بامریبی باشد که سابقه کارکردن در فوتبال ایران را دارند و کارنامه‌شان نیز موفق بوده است. از همین رو در آگان اسکوچیچ بیشتر از هر گزینه‌ای در پرسپولیس خواهان دارد. در این بین مسئولان باشگاه به دنبال این بودند که خودش مستقیم با درآگان ارتباط گرفته و پای ایجنت دیگری غیر از ایجنت‌های نزدیک خودش را به این قضیه باز نکنند. اسکوچیچ در حال حاضر هدایت تیم زیر ۲۱ سال کرواسی را برعهده دارد و نتایج نسبتاً خوبی هم با این تیم کسب کرده است. در کنار این مریبی کروات یک مریبی کارنامه دار برزیلی هم به قوتوها معرفی شده است که قرار است با او هم از امروز وارد مذاکره شوند. هر چند همچنان ایجنت‌ها در معرفی مریبی خارجی به باشگاه پرسپولیس با یکدیگر رقابت دارند.

تارتارو حسینی مریبی پیشنهادی مشاوران

رضادرویش مشاورانی در کنار خود دارد که برای اهالی فوتبال شناخته شده هستند

و هر از گاهی در تمرینات و بازی‌های پرسپولیس در کنار مدیرعامل باشگاه حضور پیدا می‌کنند. مشاورانی که برخی مواقع نقش‌شان در تصمیمات مهمی که در پرسپولیس گرفته شده کاملاً حس می‌شود. در زمینه انتخاب سرمربی هم این دسته از مشاوران مریبانی چون مهدی تارتارو و مجتبی حسینی را جانشین مناسبی برای اوسمار می‌دانند و به نوعی آنها را به درویش پیشنهاد داده‌اند. به‌مانند که آنها چندین موافق گزینه داخلی مدنظر خود درویش هم نیستند. در این بین به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از هواداران پرسپولیس نیز موافق گزینه داخلی نبوده و نیستند و اعتقادشان این است که بجای گل محمدی بهترین گزینه داخلی بود که به هر دلیلی امکان بازگشت او نیست و حتماً باید مربی خارجی خوب هدایت تیم‌شان را برعهده بگیرد.

تلاش یک پیشکسوت برای بازگشت

در چند سال اخیر بارها در این مقطع از فصل بحث جدایی افشین پیروانی از پرسپولیس بنابه دلایلی مطرح شده است. اتفاقی که سال گذشته نزدیک بود رخ دهد اما در آخرین لحظه پیروانی در سمت خود در پرسپولیس ماندنی شد. این باریکی از پیشکسوتان پرسپولیس که سابقه کار کردن در سمت پیروانی را هم دارد به نزدیکان خود و برخی خبرنگاران اعلام کرده که مجدداً قرار است به پست سابقش برگردد و رایتی‌های لازم را در این زمینه با مدیریت باشگاه داشته است. اینکه ادعای این بازیکن سابق پرسپولیس چقدر صحت دارد مشخص نیست اما پیروانی فعلاً برای گذراندن تعطیلات راهی آمریکا شده و چند هفته دیگر به ایران باز خواهد گشت.

فعلا خبری از تمدیدی‌ها نیست

باشگاه پرسپولیس در شرایط فعلی سخت درگیر انتخاب جانشین برای

اوسمار است و تا زمانی که به هدف خود در این مورد نرسیده با بازیکنان آزاد تیمش وارد مذاکره نخواهد شد. هر چند بازیکنان آزاد پرسپولیس هم اکثر آنها تهران نیستند و مسافرت داخلی یا خارجی به سمر می‌برند. با شرایط پیش آمده بعید است که پرسپولیس بتواند در تابستان استارت به موقعی داشته باشد. فصل پیش عمده‌ترین دلیل عدم نتیجه‌گیری سرخپوشان در لیگ قهرمانان آسیا دیر استارت زدن و جذب بازیکنان جدید در روزهای آخر نقل و انتقالات بود. آن هم در شرایطی که حداقل تکلیف سرمربی سرخپوشان تا حد زیادی مشخص بود. اما در مقطع فعلی تکلیف کادرفنی سرخپوشان نامشخص است و بیش از ۱۰ بازیکن این تیم هم قراردادشان به پایان رسیده است. جالب اینکه باشگاه پرسپولیس در تدارک برگزاری اردوی خارجی تیمش در اواسط تیرماه است با این حال، هنوز تکلیف خیلی چیزها در این تیم مشخص نیست.

بیروراهی تعطیلات می‌شود

علیرضا بیرانوند که معمولاً دوست دارد در ابتدای هر تابستان در پرسپولیس خیرساز شود چند روز پیش به مسئولان باشگاه هشدار داد که مطالباتش را تا آخر خردادماه پرداخت نکنند، چراکه در غیر این صورت می‌تواند قراردادش را مثل فصل قبل فسخ کند. البته او خیلی دوست دارد که این پرداختی انجام نشود تا بتواند قرارداد جدیدی با مبلغی به مراتب بیشتر با باشگاهش امضا کند. او با وجود این تهدید قرار است امروز راهی خرم‌آباد شده و چند هفته‌ای را در دیارش باشد. با این حال او پیگیر مطالباتش از پرسپولیس و همچنین فسخ قراردادش با این باشگاه است. در این میان دیگر بازیکنان پرسپولیس هم منتظرند تا باشگاه مطالبات مربوط به دو فصل پیش و فصلی که گذشت را دریافت کنند.



فرید امیری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: آرزو دارم یک روز کنار وحید بازی کنم

خیبر و پرسپولیس شایسته‌ترین تیم‌ها برای قهرمانی بودند

فرید امیری یکی از بازیکنان خوب تیم خیبر خرم‌آباد در فصلی که گذشت بود و در نیم فصل دوم مخصوصاً در هفته‌های پایانی روی چند گل تیمش تأثیرگذار بود؛ مثل بردش وحید که بعد از سپری کردن دوران مصدومیت طولانی در ۵ هفته پایانی یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان پرسپولیس بود. برادر کوچک‌تر وحید در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در مورد صعود خیبر گفت: «خدا را صد هزار مرتبه شکر که توانستیم دل مردم خرم‌آباد و همه لره‌ای ایران را شاد کنیم و فصل بسیار سختی را سپری کردیم. شروع خوبی نداشتیم اما هرچه از فصل گذشت با حمایت بی‌دریغ هواداران، مالک محترم و در ادامه مدیریت باشگاه، توانستیم شرایط مان را بهبود بخشیده و به نتایج خیلی خوبی برسیم. آنگذر خوب که همه بازی‌های خانگی مان را بردیم و رکورد جدیدی را به نام خودمان ثبت کردیم.» وی با تأکید بر اینکه فصل سختی برای او و برادرش بود، عنوان کرد: «اوایل که به خیبر آمدم خیلی شرایط خوبی در این تیم نداشتیم اما تلاش زیادی کردم تا اوضاع بهبود پیدا کند که خوشبختانه این اتفاق رخ داد و شرمند همشهریانم نشدم. متأسفانه وحید هم با مصدومیت خیلی بدی مواجه شد و خیلی سختی کشید تا دوباره به شرایط ایده‌آل برگشت. در روزهایی که شرایط خوبی نداشتیم، وحید خیلی به من کمک کرد که روحیه و انگیزه‌ام را از دست ندهم و در روزهایی که او مصدوم بود نیز سعی کردم به مانند خودش عمل کرده و به او روحیه دهم. وحید از هنر نظر الگوی من در فوتبال است و خوشحالم از اینکه این فصل را هر دو با قهرمانی تمام کردیم که خیلی ارزشمند است.»

امیری در واکنش به این سوال که چرا دیر چهره شد؟ یادآور شد: «من سال‌ها فوتسال بازی می‌کردم و چند افتخار جهانی با حسین شمس در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ داشتم. حتی اولاد قباد، بازیکن تیم ملی فوتسال با من همبازی بود. به هر حال چند سالی است که به فوتبال روی آوردم و چون سال‌هاست تدریس می‌کنم، شغلم در مواقعی اجازه نداد آن‌طور که باید برای فوتبال وقت بگذارم.» هافبک چپ پای خیبر در مورد آینده‌اش در این تیم و اینکه ممکن است روزی به پرسپولیس برود، گفت: «خود را مدیون خیبر و مردم خوب خرم‌آباد می‌دانم و برای فصل آینده به تیمی غیر از این تیم فکر نمی‌کنم. به هر حال خانواده ما به غیر از داماد بزرگ‌مان که استقلالی دوستانه است، همه پرسپولیسی هستند و من هم آرزو دارم در کنار وحید بازی کنم. در سالی که با استقلال خوزستان در لیگ برتر بودم مقابل استقلال در آزادی بازی کردم و یک گل هم زدم اما آن سال وحید از پرسپولیس جدا شد و به تراپوزان ترکیه رفت، از این رو قسمت نشد حتی مقابل او بازی کنم. خدا کمک کرد و امسال با خیبر راهی لیگ برتر شدیم و آن‌شاء الله بتوانم سرباز خوبی برای این تیم باشم. مطمئن هستم وحید هم یک فصل عالی دیگر را در پرسپولیس سپری خواهد کرد؛ چراکه از هر نظر آماده است.»

حواشی باشگاه مس رفسنجان پیش از نیمه‌نهایی جام حذفی

شرط فسخ مسی‌ها برای نویدکیا



نیلوفر مژدaji خبرنگار

حواشی زیادی که پیرامون فساد در فوتبال از باشگاه مس رفسنجان آغاز شد بدون شک تأثیرات زیادی در این تیم گذاشته است. این در حالی است که از عوامل متخلف سال‌های اخیر باشگاه مس اثری در باشگاه فعلی نیست. با این حال به نظر می‌رسد تبعات این پرونده در انتظار باشگاه مس است. چیزی که اما در شرایط فعلی برای مسی‌ها مهم است حضور آنها در جام حذفی است. تیم مس که فصل بد و ضعیفی را نسبت به سال‌های اخیر حضورش در لیگ برتر سپری کرده در جام حذفی اما عملکرد خوبی داشت و با حذف تیم‌های بزرگ به نیمه‌نهایی رسیده است حالا بازی با آلومینیوم در نیمه‌نهایی می‌تواند برای آنها بسیار ارزشمند بوده و در صورت برنده شدن در این مسابقه به فینال راه پیدا می‌کند.

نویدکیا مسی‌ها را توجیه کرد

از آنجا که باشگاه مس رفسنجان به دلیل مسائل مختلف از جمله بدهی‌های هنگفت مالی نتوانست مجوز حرفه‌ای دریافت کند، قهرمانی آنها در این دوره از رقابت‌های جام حذفی نیز ارزش آسمایی ندارند و تنها عنوان قهرمانی این جام به نام‌شان ثبت شده و به آنها می‌رسد. به این ترتیب که اگر شاگردان محرم نویدکیا موفق به صعود به فینال و حتی کسب عنوان قهرمانی این دوره از رقابت‌های جام حذفی شوند به دلیل نداشتن مجوز حرفه‌ای نمی‌توانند در پلی‌آف لیگ نخبگان حضور پیدا کرده و راهی این مسابقات شوند. این موضوع در ابتدا تأثیر زیادی در روحیه بازیکنان این تیم گذاشت و حتی برخی عنوان کرده بودند دلیلی ندارد با وجود اینکه مسابقات لیگ به پایان رسیده و آنها نیز شانس برای حضور در مسابقات آسیایی ندارند، برای جام حذفی تلاش کنند اما با صحبت‌هایی که محرم نویدکیا با بازیکنانش انجام داد آنها را متجرب کرد تا رقابت‌های جام حذفی را جدی گرفته و حتی به فکر کسب جام قهرمانی باشند.

او بازیکنانش را متجرب کرد حالا که با طی کردن مسیری سخت به نیمه‌نهایی رسیده‌اند فرصت را از دست ندهد و صعود به فینال و کسب قهرمانی را در اولویت خود قرار دهند. از طرفی آنها باید برای صعود به فینال از سد آلومینیوم اراک بگذرند. در مسابقه‌ای که اخیراً تیم در لیگ برتر انجام دادند، شاگردان نویدکیا موفق به شکست تیم آلومینیوم در اراک شدند و حالا این ذهنیت وجود دارد که آنها می‌توانند بار دیگر برتری خود را در حریف دیکته کنند. از این رو پس از صحبت‌های محرم نویدکیا، بازیکنان انگیزه‌ای برای اثبات توانمندی‌های خود پیدا کرده و با وجود اینکه هیچ شانس برای کسب سهمیه در لیگ نخبگان ندارند، تصمیم گرفتند قهرمان شده و جام را بالای سر ببرند.

مسی سقوط نمی‌کند؟

یکی از مهم‌ترین مواردی که طی هفته‌های اخیر باشگاه مس را به شدت درگیر خود کرده بحث تبانی و فساد در فوتبال است. موضوعی که با شکایت صنایع مس آغاز شد و به نظر می‌رسد بیشترین لطمه را نیز به همین صنعت بزند؛ چراکه تبعات این پرونده در نهایت گریبان این باشگاه را گرفته و حتی اگر به قیمت سقوط آنها به لیگ پایین‌تر تمام نشود جریمه‌های بسیاری را برای آنها در بر خواهد داشت.

با این حال مسئولان باشگاه مس تلاش کردند در ملاقات با بازیکنان در آستانه رقابت حساس نیمه‌نهایی جام حذفی آنها را از این نظر توجیه کرده و هرگونه گمانه‌زنی درخصوص آینده این باشگاه را رد کنند. تاکنون هم هیچ نهاد رسمی به شکل علنی درخصوص عاقبت این پرونده چیزی اعلام نکرده اما آنچه مسلم است جرایمی برای باشگاه مس و احتمالاً دیگر باشگاه‌های متخلف در نظر گرفته می‌شود، اما اینکه آیا به واقع این جرایم در نهایت به سقوط این باشگاه به لیگ پایین‌تر منجر شود همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. با توجه به مواردی که مطرح می‌شود از تیم و باشگاهی که سه سال گذشته به لیگ برتر صعود کرد و در واقع فساد در آن زمان رخ داده است، هیچ فرد مسئولی در باشگاه حضور ندارد که بخواهد شامل این جریمه شود. از طرفی پرونده‌های مشابهی بودند که به دلیل تخلفات اینچنینی به لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ جایگاه فوتبالی جریمه شده و حتی به دسته‌های پایین‌تر سقوط کردند.

در این بین حتی می‌توان به این نکته اشاره کرد که صنایع مس شاکلی اصلی پرونده فساد در فوتبال است و در واقع اگر آنها شکایت خود را رسمی مطرح نمی‌کردند، اصلاً پرونده‌ای باز نمی‌شد که بخواهند به آن رسیدگی کرده و این فساد گسترده علنی شود. در نتیجه با توجه به اینکه صنایع مس حسن نیت خود را در این خصوص نشان داده احتمال دارد با تخفیف‌هایی مواجه شود. در نتیجه مسی‌ها با مطرح کردن چنین مواردی سعی دارند بازیکنان را برای ادامه مسابقات به نوعی توجیه و راضی کنند.

بازیکنان راضی به تمدید نیستند

با همه گمانه‌زنی‌هایی که درخصوص پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان وجود دارد اما هیچ چیز به شکل رسمی و علنی عنوان نشده اما موضوعی که باعث نگرانی مدیران این باشگاه شده آماجگی تیم مس برای فصل آینده است. بسیاری از بازیکنانی که قراردادشان با این باشگاه تمام شده نمی‌دانند چه سرنوشتی در انتظار این تیم است. از این رو با وجود تمایل باشگاه به تمدید قرارداد با برخی از آنها، پای میز مذاکره نمی‌نشینند؛ چراکه می‌ترسند ادامه همکاری با باشگاه مس عواقبی نیز برای آنها داشته باشد یا حداقل آینده آنها طی فصل پیش‌رو را خراب کند. از طرفی درحالی‌که بازار رقابت برای جذب بازیکنان مطرح در فوتبال بالا گرفته، مسی‌ها نیز دوست ندارند از این قافله عقب بمانند به همین دلیل پیشنهادهایی را به برخی بازیکنان داده و در تلاشند تیم فصل آینده خود را

ببندند؛ هر چند تیم مس مشغول رقابت‌های جام حذفی است و حضور پررنگی در مذاکرات ندارد اما با این حال پیشنهادهایی را مطرح کرده که به دلیل پرونده فساد فوتبالی این باشگاه هیچ کدام از این پیشنهادها با واکنشی از سوی بازیکنان و مدیر برنامه‌هایشان روبه‌رو نشد. گفتنی است رسیدگی کامل به این پرونده و صدور حکم زمان زیادی می‌برد و حتی اگر باشگاه مس به دلیل تخلفات موجود در این پرونده با شدیدترین مجازات‌ها روبه‌رو شود به این زودی‌ها و حداقل در فصل آینده دامنگیر این باشگاه نخواهد شد. همین گمانه‌زنی‌ها اما کار باشگاه مس در نقل و انتقالات را سخت کرده و به نظر می‌رسد آنها فصل دشواری را برای بستن تیم خود دارند؛ چراکه همین حالا با وجود پیشنهاد تمدید به برخی بازیکنانی که قراردادشان تمام شده با پاسخ مثبت روبه‌رو نشدند.

شرط فسخ قرارداد نویدکیا با مس

هر چند باشگاه مس درگیر موارد بسیاری است اما مهم‌ترین آن قطعاً ادامه همکاری با محرم نویدکیا خواهد بود. مسی‌ها که بعد از برکناری ساکت الهامی با محرم نویدکیا روزهای خوشی را سپری کردند، خواهان ادامه کار با این مریبی هستند. از طرفی نویدکیا بارها در کنفرانس‌های خود از جدایی صحبت کرده و شرایط مالی بازیکنان را از اولویت‌های کار خود اعلام کرده است. در نتیجه مدیران این باشگاه درصدد برآورده کردن خواسته‌های سرمربی‌شان برآمدند. آنها نه تنها بدهی‌های فصل گذشته بازیکنان را به طور کامل پرداخت کردند، بلکه اخیراً با پرداخت بخش دیگری از مطالبات فصل اخیر، دریافتی بازیکنان را به ۸۰ درصد رسانده و در موقعیت خوبی قرار دارند. از این رو محرم نویدکیا برای ادامه همکاری با باشگاه مس بهانه دیگری ندارد.

از طرفی قرارداد این مریبی در ابتدا یک سال و نیم بسته شد و این به آن معناست که هنوز یک فصل دیگر از قرارداد او با باشگاه مس باقی مانده است. تنها چیزی که می‌تواند باعث جدایی نویدکیا از این باشگاه شود یکی از بندهای قرارداد این مریبی است. در قرارداد او قید شده که اگر هر یک از طرفین مایل به ادامه همکاری نبودند با پرداخت مبلغی مشخص می‌توانند قرارداد را فسخ کنند. مسی‌ها مایل به ادامه همکاری با نویدکیا هستند. این مریبی اما اخیراً بار دیگر مورد توجه هواداران سپاهان قرار گرفته و رزومه‌های جدایی مورایس از این تیم نیز شنیده می‌شود. با توجه به تعلقاتی که محرم نویدکیا به سپاهان دارد، این احتمال وجود دارد که در صورت پیشنهاد صفهانی‌ها مس را ترک کرده و بار دیگر شانس خود را در سپاهان امتحان کند. در غیر این صورت ادامه همکاری او با باشگاه مس محتمل است. درحال حاضر با توجه به حضور تیم مس در رقابت‌های جام حذفی و احتمال صعود این تیم به فینال، تنها چیزی که در باشگاه مطرح نشده، ادامه فعالیت و شرایط قرارداد نویدکیاست. بدون شک اما با پایان این مسابقات شرایط او به شکل جدی مورد بررسی قرار می‌گیرد تا تیم مس نیز آماده‌سازی خود برای فصل پیش‌رو را آغاز کند.

